
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 48 

del 27/11/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Straordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL 
D.LGS.N. 267/2000). VI PROVVEDIMENTO 

L'anno duemiladiciotto, addì ventisette del mese di Novembre alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 

ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 

ZOBOLI ELENA 	 Consigliere 	 Presente 

CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 

PRADO QUINTELA DIEGO 	 Consigliere 	 Presente 

BOLOGNESI ORESTINA 	 Consigliere 	 Assente 

BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Presente 

FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 

BALESTRA LUIGI 	 Consigliere 	 Assente 

ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta. 



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 
267/2000). VI PROVVEDIMENTO. 

Il Sindaco invita il Capo Settore Finanze-Bilancio ad illustrare l'argomento. 

Il Capo Settore Finanze-Bilancio relaziona in merito. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 in data 18/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento unico di Programmazione 2018/2020; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 in data 18/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- con deliberazione di G.C. n. 129 in data 21/12/2017 ad oggetto "Assegnazione delle risorse dei 
Responsabili dei Settori — Approvzione PEG 2018 Piano della Performance" con la quale la Giunta 
comunale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all'ad. 107 D.Lgs. 
n. 267/2000, i capitoli di speesa del bilancio 2018; 

VISTO 
- la nota del 19.11.2018 prot. n. 16035 del Capo Settore ufficio tecnico; 
- la nota del 13.11.2018 prot. n. 15799 del Capo settore cultura, politiche giovanili e gemellaggi; 
- I' email del servizi sociali del 21.11.2018; 

ESAMINATE le richieste di variazione al bilancio di previsione 2018/2020, proposte dai Responsabili 
di Settore, verificata la necessità e ritenuto di assumere come proprie le valutazioni e le proposte in esse 
formulate; 

RICHIAMATO l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di 
cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

RITENUTO necessario effettuare le opportune variazioni al bilancio di previsione 2018/2020, in 
termini di competenza e di cassa, come risulta dall'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento come sinteticamente evidenziato: 

PARTE CORRENTE PARTE 
CAPITALE 

TOTALI 

Maggiori entrate € 160.370,00 E 0,00 € 160.370,00 

Minori spese € 44.530,00 € 56.250,00 € 100.780,00 

TOTALI € 204.900,00 € 56.250,00 € 261.150,00 

Minori entrate € 66.000,00 € 0,00 € 66.000,00 

Maggiori spese € 138.900,00 € 56.250,00 € 195.150,00 

TOTALI € 204.900,00 € 56.250,00 € 261.150,00 



DATO atto del permanere degli equilibri di bilancio in base dei principi dettati dall'ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come si 
evince dal prospetto all. B) 

DATO atto che il bilancio di previsione è coerente con i vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, 
comma 707-734, della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio) e ss.mm.ii. all. C) 

ACQUISITI il parere favorevole, d parte del Responsabile del Settore finanziario, espresso ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione alla regolarità tecnica e contabile; 

VISTO il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, 
comma 1, lettera ) del d.Lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente all. D) 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm .ii.; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente; 

VISTO il D. Igs.118 del 23/6/2011 ad oggetto "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della 
legge 5/5/2009 n.42 così come modificato del D.Igs. 126 del 10/8/2014; 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 2 (consiglieri Bergamini, Zanella) ed astenuti n. 1 (consigliere Fortini) 
espressi per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

1) per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate: 

2) di provvedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 2018/2020, anno 2018 in 
termini di competenza e di cassa, così come da prospetto Allegato A) al presente deliberato, del 
quale costituisce parte integrante e sostanziale, dando atto che dette variazioni si possono 
riassumere nel seguente prospetto: 

PARTE CORRENTE PARTE 
CAPITALE 

TOTALI 

Maggiori entrate € 160.370,00 € 0,00 € 160.370,00 

Minori spese € 44.530,00 € 56.250,00 € 100.780,00 

TOTALI € 204.900,00 € 56.250,00 € 261.150,00 

Minori entrate € 66.000,00 € 0,00 € 66.000,00 

Maggiori spese € 138.900,00 € 56.250,00 € 195.150,00 

TOTALI € 204.900,00 € 56.250,00 € 261.150,00 

3) di dare atto che ai sensi dell'art. 193, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con la presente 
variazione risultano rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle 
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

4) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all' art. 
49 del D.Lgs. vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte integrante e 
sostanziale; 



5) di dare atto che la Giunta provvederà conseguentemente a modificare, ai sensi dell'art. 175 —
comma 9, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020; 

6) di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all'art. 10 
comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm .ii.; 

7) Con separata votazione palese, avente il seguente esito: voti favorevoli n. 8, contrari n. 2 (consiglieri 
Bergamini, Zanella) ed astenuti n. 1 (consigliere Fortini) la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'a rt. 134 — 4 ° comma — del d. Lgs.vo n. 267/2000, stante I' 
urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2018/78 

Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, 
DEL D.LGS.N. 267/2000). VI PROVVEDIMENTO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ 1 Contrario 

Li, 22/11/2018 	 11 Capo Settore 

"4  &I ANGELA 

DELIBERAZIONE N° 	  DEL...7~4 . 	 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2018/78 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 (ART. 175, COMMA 2, 
DEL D.LGS.N. 2(•7/2000). VI PROVVEDIMENTO 

PARERE IN ORDINE: ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 22/11/2018 	 Il Capo Settore 

[)E11..13ERA;ION E N° 	 Lì.‘ 	DEL 11 .A1 .11 5  



C
om

un
e  

di
 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

de
l 2

3
/1

1
/2

0
1

8
  

D
I  

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

  2
0

18
 

P
A
R
T
E
I
E
N
T
R
A
T
A
 

CO 

cI 

CO 
t r. 

44: 

o 
N 

o 
W 

W 



E 
o 

V
 ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 20
18

 

o 

o 
N 

o 
o 

W 

P
A
R
T
EI

E
N
T
R
A
TA
 

P
ag

in
a  

2 
di

 6
 

de
l 2

3/
1

1/
2

0
18

 

.!+
!••!*`,

..1  
(1

111:91.1.1e
17.1.1,31

S
 

3
.
0

0
L

.  
IJ

U
,  

I
U

I
  I 0£' 966

.£££
.1,  

27
2.

04
8,

3
61

  

34
1 

.2
48

,5
4 

0,
0

0
! 

111
0

1
7
 P

U
P

A
 

65
.G

5Z
),

t3
L,  

I  00' 000'99  

O
T

O  

113
0

' 0 

6
6

 0
00

,0
0 

1110
13

e
1.1P

A
 

;3
.3

33
,3

G
 i  00'  0 2.£' 09  

0
0

' 0 

nn'n 

O
T

O  

,
 

:).
63

8.
  

3
3,

  ;a
i  

11
.2

3
9.

62
6,

30
 

2
72

.0
4

8,
36

 

34
-i .

24
8,

54
 

0,
0

0 

11
.8

52
.9

23
,2

0 

I
 

o6
o

pcl ap.1 	
I  i  

,- 
O _ 
O 

es, 
O _ 
O 
H = 

c 
a) 	a) 
u) 	u) 
a) 	a) 	o  O. 	0. 	c  m 	ti) 	o 
i7U- 	I" 

	
N 0_ 	o. 	22 

O 	o 	t,' 
m 	n3 	E 
75 Ti 	E 0 	0 
= 	c 
'5 	'5 	< 
a) 	a) 	i 5 
Ti 3 	i i i 	O c 	c O 	c 	c q N 

',§ 	N N 
	,t3 

-E' 	m 	:5 -fi.. 
Il 	'e 	CO 	01 	

LU 	li. — a 3 o  
. 	0 t .0 .... 	N 

D000 	 -ci 	a) 	o 	 .....; 	r.„i . 	_ 	— 	0 	c '-. c c z= 2 	O 	O 	O 	ó 	o ó o 0 •.= 
i= 	i— 	I— 	i— 	H 	IL O li- (3 D 



de
l 2

3
/1

1
/2

0
1
8
 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
0

18
 

P
A

R
T

E
 I

I 
S

P
E

S
A

 

CO 

CD 

<O 

(D 
44: 
CE: 2 

o 
N 

o 
o z 



de
l 2

3
/1

1
/2

0
18

 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 20
18

  

N 

E 

o o 

E 
O 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

P
A

R
T

E
 II

 S
P

E
S

A
 



d
e

l 2
3
/1

1
/2

0
1
8
 

P
a

g
in

a
  5

 d
i 6

  

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 20
18

  

o 
2 
o 
N 

o 
o 

P
A

R
T
E

 II
 S

P
E

S
A

 

CO 

CCI 

o 
CLI 

E o 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

S
ta

n
z

ia
m

e
n
to

  
D

e
fin

iti
vo

  

1 0
0

'0
0

0
'0

9
c 33

3.
0

20
,0

01
  

V
a

ria
zi

o
n

i 
N

eg
at

iv
e  

I n
n
'n

 

Ivv  0
0
'0

 

24
.0

0
0,

00
 00'  0

0
0

' t
 7Z

 

l i 00'0  

CD 
CD 
Q 

V
a

ria
z

io
n

i 
P

os
iti

ve
  

n
n

'  n
n

n
•  n

o
 

1 00'000'09 

00'099'1. 

00'0
9
9
'1  

20
.0

00
,0

0i
 0

0
' 0

0
0

.0Z. 

S
ta

n
z

ia
m

e
nt

o  
In

iz
ia

le
  

1 0
0
'0

0
0
  0

0
£
 35

5.
17

0,
0

0 

11
.0

70
,3

2 

; 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li,
  p

o
lit

ic
he

  s
oc

ia
li 

e  
fa

m
ig

lia
-I

nt
e

rv
e

nt
i  p

e
r  l

'in
fa

nz
ia

  e
  i 

m
in

o
ri  

e
  p

er
  

i 

as
ili

 n
id

o
-S

p
e

se
  c

o
rr

e
nt

i 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li,
  p

o
lit

ic
he

  s
o

c
ia

li 
e  

fa
m

ig
lia

-I
nt

e
rv

e
nt

i p
e

r  l
e 
 f

am
ig

lie
-S

p
es

e  
c

or
re

n
ti 

Fo
nd

i e
  a

cc
an

to
n
a
m

e
nt

i-
F

o
nd

o  
d

i r
is

e
rv

a-
S

p
es

e  
co

rr
en

ti 

I 	
11 	

I 
i 	

•3
 	

I 
e

lllU
rS

S
IV

I I 	
I 

i 	
 

i i . L OZ , L 12
05

1 

20
0

1
1 



o 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 20
18

 

z 
o 
N 

o 

c 

o 

—J 
W 

P
A

R
T

E
 I

I 
S

P
E

S
A

 

0
1
 l 1911

1E
171

1
R

 S
 

,b
.2 

2.
37

4.
44

1,
68

1  

3,
0

3
1 

 
4

4
6

.
5
0
0
,0

0
 

1.
6
2
0
.0

00
,0

01
  

11
.9

47
.2

9
3,

20
 0

0
'0  

11
.9

47
.2

93
,2

0 

I(in
i7

a
l I P

,A, 

4
14

.b
.3

0
,U

U
 

56
. 2

50
,0

01
  

3,
G

u  

0,
00

 

0,
00

1  00'  09
L

.004 

0
0
'0  

00'0
2
E

00
1. 

c
r.1;1co

d
 

1 	
1110

17F
:11R

A
 

1:
.;b

.9
U

U
,U

U
 i 

56
.2

5
0,

0
01

  

 3
,

0u
  

0,
0

0 

0,
00

1  0
0
'09

4'96
4 

00'0 

00'0
9

1
9

6
1

  

--... 

r2 o 
; 75 

•Z .9 2.
37

4.
44

1,
6

8 
i  

 I  -  
3,

3u
  

44
6.

50
0,

00
 

1.
62

0.
00

0,
00

1  0
t

£Z6" Z
99

.  1
4 

0
0
'0 

11
.8

52
.9

23
,2

0 

o
6

o
nd

a
p-1 

;t
=

  

T
ito

lo
  2

  

T
ii.0

1u
  3

 

T
it

o
lo

  4
  

T
it

o
lo

  7
 

T
o

ta
le

  S
p

e
s

e  

D
is

a
v
a

n
zo

  d
i A

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e  

co 

co 
CO 

o- 



Ue c*-2 h19 f5.) 

Comune di. 
Vigarano :N4a:inarda 

Esercizio 2018 	 1 di 3 

EQUILIBRI DI 131 LANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-78/2018 

EQUILIBRIO ECONOWCO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2018 

COMPETENZA ANNO 
2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.472.592,12 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 272.048,36 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.572.803,16 6.936.773,16 6.839.479,00 

di cui per estinzione anticipata di pres . tit 0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi t-  gli investimenti ciiettarnente 
destinati al rimborso dei prestiti di arninhistrazioni pubbliche 

(+) 0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 

di cui: 

(-) 7.506.351,52 6.536.773,16 6.419.479,00 

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

- fondo crediti di dubbia esigiblit:' 462.000,00 343.500,00 320.000,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto :agitale: (-) 0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capita e arr.m.to  dei mLtJi e prestiti 
obbligazionari 

di cui per estinzione anticipata di pre.tit. 

(-) 446.500,00 

0.00 

460.200,00 

0,00 

420.000,00 

0,00 

di cui Fondo anticipazioni di liquidirA (in 35/20 !3 e SVCCeSSiVE 

modifiche e rifinanziamenti) 

0, 00 0, 00 0,00 

G) Somma finale (G=A.AA+B+C-D-E.-I , ) -108.000,00 -60.200,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER El: CE210K1 PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAIVIENTODEGLI ENTI LOCALI 

i-I) Utilizzo avanzo di amministrazione pii,' spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di pre . ti t 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correrti in base a 
specifiche disposizioni di legge (+) 108.000,00 60.200,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di pro Itt 68.000,00 60.200,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a iipsse cl imestinento in 
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti des: nate a estinzione anticipala 
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

O :. G+H+I-L+ VI 0,00 0,00 0,00 



Comune di. 
Vigarane ..M.ainarda 

Esercizio 2018 	 2 di 3 

EQUILIBRI DI BILANCI() - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-78/2018 

EQUILIBRIO ECONONI10O-FINANZIANO 
COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2018 

COMPETENZA ANNO 
2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00 

(2) Fondo pluriennale vincolato di entrati: per spese in conto capitale (+) 341,248,54 0,00 0,00 

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.141.193,14 872.200,00 230.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti cirettarnenle 
destinati al rimborso dei prestiti di arnmi)is:razioni pubbliche 

(-) 0.00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-) 108.000,00 60.200,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossior e erediti ai brave termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione c'ec iti di melo-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre E•nlra te per.  Hduzioni ci attivi:a' 
finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate 	spese cl, investimento in 
base a specifiche disposizioni di legge 

(+) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti des: nate a est nzione anticipava 
dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capilale (-) 2.374.441,68 812.000,00 230.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di DtivitA finE nziaie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti ir cardo capta e (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 

Z = P+ Q--F:-C-1-51-:32-7-1...M.U-V9 E 0,00 0,00 0,00 



Comune citi 
Vigarano Ma:il- tarda 

Esercizio 2018 	 3 di 3 

EQUILIBRI DI 131LANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-78/2018 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIA F:10 
COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2018 

COMPETENZA ANNO 
2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti cii breve termini (+) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di rn ?dici-lungo 
termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre enfiate per ,iduzicini ci attivi•:a 
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessior i cediti di bre ve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessior e crediti di m :dici-lungo 
termine (-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni d attivita' 
finanziarie' (-) 0.00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE 

Vi , . 0+2:1.51+8; .i-T-X1-X 2. Y  0,00 0,00 0,00 



4(1ec,)n 

Comune di 
Vigarano 

Esercizio 2018 	 1 di 1 

PROSPEETTO VIERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

ida ~gare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio) 

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

COMPETENZA 
ANNO 2020 

Al) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal ;020 quota finanziata da entrate finali) 
(+) 272.048,36 0,00 0,00 

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto :aditale al nette delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 341.248,54 0,00 0,00 

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per parti' e finanziarie (d al 2020 quota finanziata da entrate 
finali) (+) 0,00 0,00 0,00 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 4 A3) (+) 613.296,90 0,00 0,00 

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 3.290.227,00 3.616.500,00 3.609.900,00 

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei ;,tildi finanza pubblica (+) 0,00 0,00 0,00 

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 3.862.130,16 3.096.573,16 3.005.878,16 

E) Titolo 4 - Entrate in cicapitale (+) 2.141.193,14 872.200,00 230.000,00 

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attiv'taA fininziarie (+) 0,00 0,00 0,00 

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0,00 0,00 0,00 

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto col fondo plurienra le vincolati (+) 7.506.351,52 6.536.773,16 6.419.479,00 

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 202(1 quote I inanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00 

1-13) Fondo crediti di dubbia esigibilita'\ 	:li parte c:orreme (-) 462.000,00 343.500,00 320.000,00 

1-14) Fondo contenzioso (destinato a cpnllu.re nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00 

H5) Altri accantonamenti (destinati a coi& ire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00 

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai f ii dei saldi di finanza pubblica (I-1=H1+H2-H3-H4-H5) 
(-) 7.044.351,52 6.193.273,16 6.099.479,00 

11) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al nettc del forca lluriennale vincolato (+) 2.374.441,68 812.000,00 230.000,00 

12) Fondo pluriennale vincolato in c/c0pi:ale al r ette  dell: quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00 

13) Fondo crediti di dubbia esigibilita' in c/capilae (-) 0,00 0,00 0,00 

14) Altri accantonamenti (destinati a corCui -e nel risultato di ammiristrazione) (-) 0,00 0,00 0,00 

I) Titolo 2 - Spese in cicapitale valide ai `imi dei saldi di finanza pubblica (1=11+12-13-14) (-) 2.374.441,68 812.000,00 230.000,00 

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di a:siv ta' finan darli'. al netto d :I fondo pluriennale vincolato 
(+) 0,00 0,00 0,00 

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 cinta finanziata da entrate finali) 
(+) D,00 0,00 0,00 

L) Titolo 3 - Spese per incremento di 3.tt, vita 3, finanziaria (L. L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00 

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (-) 0,00 0,00 0,00 

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO Al :SENSI DIELL'ARTICOL(t 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(1.4..4+B+C+D+E4F+G-H-I-L-10) 

MIMI, 0..1.21111 	 • 0MMIMMINI M IMIli■ 	 ■■■•• 

488.054,00 580.000,00 516.299,16 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

IL REVISORE UNICO 

Verbale n. 5 del 26/11/2013 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 (ART. 175, COMMA 2 
DEL D.LGS. N. 267/2000). VI PROVVEDIMENTO. 

L'Organo di Revisione, nella persona della Dott.ssa Grazia Zeppa, nominata con deliberazione 
consiliare n. 34 del 26/07/2018, con decorrenza 31/07/2018; 

Vista la richiesta di parere, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), p.to 2) del D.Lgs. n. 267/2000 
sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 78/2018 avente ad oggetto "VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020. (ART 175, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000). VI 
PROVVEDIME.NTO ", ricevuta per posta elettronica in versione definitiva in data odierna, a seguito 
dell'istruttoria svolta dallo scrivente Organo di revisione, unitamente agli allegati sub A), B) e C); 

Visti 

■ il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n.126/2014; 

• l'articolo 175 del D.Lgs. n.267/2000, che dispone "Il bilancio di previsione finanziario può 
subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi 
considera, nel documento. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 
consiliare salvo auelle previste dai commi 5-bis e 5-quater". Le variazioni al bilancio 
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno ......"; 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 57 del 18/12/2017 ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 18/12/2017 ha approvato il 
bilancio di previsione 2018/2020 e documenti allegati; 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 17 del 27/04/2018 ha approvato il 
rendiconto della gestione nonché il rendiconto economico-patrimoniale per l'esercizio 2017; 



Esaminata la richiamata proposta di deliberazione consiliare, unitamente agli allegati, avente ad 
oggetto variazioni al bilancio 2018-2020, i cui effetti sono così riassunti: 

2013 

Entrale correnti 

Maggiori entrate 160.370,00 

Minori entrate -66.000.00 

Totale 94.370,00 

Spese correnti 

Maggiori spese 133.900,00 

Minori spese - 	 44.530,00 

Totale 94.370,00 

Differenza di parte corrente 0,00 

Entrate in conto capitale 

Maggiori entrate 0,00 

Minori entrate 0,00 

Totale. 0,00 

Spese in conto capii:Lie 

Maggiori spese 56.250,00 

Minori spese - 	 56.250,00 

Totale. 0,00 

Differenza di parte capitale 0,00 

Differen za 0,00 

Rilevato che con la variazione proposta: 

• sono rispettati e salvaguardati il pareggio di bilancio e gli equilibri stabiliti dal vigente 
ordinamento contabile, in ottemperanza alle disposizioni di cui agli articoli 162 e 193 del 
D.Lgs.26712000; 

• è mantenuto il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

Tenuto conto dei pareri -Ivorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli articoli 49 - 

l° comma - e 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n, 267/2000 ed in particolare l'art. 239, comma 1, lett. b); 

Tutto quanto premesso, 

esprime 

parere favorevole alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 78/2018 avente ad 
oggetto "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020. (ART. 175, COMMA 2 DEL 
D.LGS. N. 267/2000). VI PROVVEDIMENTO". 

26 novembre 2018 

Firma digitale 
	

Il Revisore Unico 

Dott.ssa Grazia Zeppa 

2 



Addì 
	i3 D1C 2018 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	3 U1C 1 2013 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA E MARCO 

Il Capo Se
1 
 3:Segreteria 
, 

MARCO 1.‘ "RANTE 

4  

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(ad. 124 D.Lgs. 267/2000 e ad. 32 legge 69/2009) 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

267/2000. 

.113 DIC ,  2015 
come prescritto dall'ad. 124 del D.Lgs. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì, 
	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

